
 

Ohlášky – neděle 29. 10. 2023 

 

Dnes prožíváme Slavnost Výročí posvěcení 

kostela (30. neděle v mezidobí). 
 

 Středa 1. 11. – Slavnost Všech svatých 

 Čtvrtek 2. 11. – Vzpomínka na všechny věrné 

zemřelé 

 Sobota 4. 11. – Památka sv. Karla 

Boromejského, biskupa 
 Příští neděle 5. 11. 2023 bude 31. neděle v 

mezidobí. 

*** 

 

 Za členy farní pastorační rady byli zvoleni:  
Martin Burián, Erika Drašnarová,Tanja 

Kravčenko, Jaroslav Pavelka  

Z titulu funkce:  

ředitelka charity Lovosice Alena Maternová, 

Kateřina Kasperová  

Děkuji všem za ochotu přijmout tuto službu. 
Děkuji i všem ostatním za ochotu se podílet na 

činnosti a aktivitách farnosti.  

 Dušičkové odpustky – viz vnitřní strana 

týdeníku 

 1.11. 18:00 poutní mše sv. v kostele Všech 
svatých. Hlavním celebrantem bude P. Jan 

Hrubý. Po mši sv. bude udělovat novokněžské 

požehnání. 

 Dušičková pobožnost na lovosickém hřbitově se 

koná ve čtvrtek 2.11. v 15:30 

 Seminář Obnovy v Duchu svatém proběhne 
každý čtvrtek od 4. ledna do 21. března na faře v 

Doksanech (nebo v případě velkého zájmu v 

Litoměřicích). Pro hledající, nevěřící, věřící … 

Podmínky účasti: 

- pravidelná účast na všech setkáních (výjimky 
po domluvě) 

- denní rozjímání dle zadaného textu  

Doporučují účast všem. Principiálně se jedná o 

kurz nepřímo navazující na kurz Alfa. 

Přihlásit se je možno na: 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLS
dK6Xkmo8Y_-

O0yuO1wSjak1RkjWhvfvURQFFXeS5qv-

JwXSg/viewform 

 

Bohoslužby během týdne 

 

Lovosice, farní kostel sv. Václava 

 
Ne 9:00 

14:00 *  

Út 

bohoslužba slova 

16:30 

St 16:30 

Čt 8:00 
Pá 16:30 

 

* Ne 14:00 - řeckokatolická bohoslužba 

(1. neděle v měsíci + o velkých svátcích) 

 
Čtvrtek 7:30 - 8:00 adorace s výstavem 

Nejsvětější svátosti 

 

*** 

 

Sulejovice, filiální kostel Nejsvětější Trojice 
3. neděle v měsíci v 8:00 

 

*** 

 

Farní kavárna vždy v neděli po mši sv. 
Setkání nad Biblí v pondělí od 18 h na faře 

Náboženství pro školní děti: 

středa od 13:10 (děti před 1. sv. přijímáním) 

a čtvrtek od 14:10 (starší děti) 

 

*** 
 

Římskokatolická farnost sv. Václava 

v Lovosicích 

Zahradní 32/2 

41002 Lovosice 
 

IČO: 46772537 

farnost.lovosice@seznam.cz 

www.farnostlovosice.cz 

www.facebook.com/farnostlovosice 

 
P. Mgr. Ladislav Nádvorník SDB 

farář 

+ 420 603 845 460 

 

Václav 
 

č. 49 (2023) 
29. 10. 2023 

 
Slavnost Výročí posvěcení kostela 

 

 
 

Týdeník Římskokatolické farnosti sv. Václava 
v Lovosicích 



8. Pravda nás osvobodí (Jak říkat pravdu?) V 

 

Posílám svého strážného anděla 
Když máte problém říct něco důležitého, radím vám 

pomodlit se, než půjdete za tím konkrétním 

člověkem. Když musím někomu říct něco 

nepříjemného, taky jdu požádat svého anděla 

strážného: „Běž za ním, protože mám chuť mu 
vynadat a namlátit mu.“ Všiml jsem si, že můj strážný 

anděl většinou odvádí velmi dobrou práci. 

Některou pravdu nemusí být vždycky dobré říkat. 

Budiž! Hlavně existují vhodné chvíle, kdy se to dá 

udělat. Místo taky hraje roli. Nejlepší je být spolu 

sami. Ale nejdřív o tom přemýšlet a modlit se. Je pro 
nás obtížné být upřímní a nezakrývat pravdu. 

Naučme se vyslovovat pravdu s láskou, zvlášť když je 

těžko „stravitelná“. 

Upřímný člověk je nádherný a vzácný. Rozmáhají se 

spíš falešníci. Připojme se ke Kristu, který byl 
pravdivý. Zemřel proto, že říkal ve jménu svého Otce 

to, co měl říct. 

 

9. Manželství (Aby církev byla soucitná) 
 
Tu k němu přišli farizeové a pokoušeli ho: „Je dovoleno 
propustit manželku z jakékoli příčiny?“ 
Odpověděl jim: „Nečetli jste, že Stvořitel od počátku 
‚jako muže a ženu učinil je‘?“ 
A řekl: „Proto opustí muž otce i matku a připojí se ke 
své manželce, a budou ti dva jedno tělo; takže již 
nejsou dva, ale jeden. A proto co Bůh spojil, člověk 

nerozlučuj!“ 
Namítnou mu: „Proč tedy Mojžíš ustanovil, že muž smí 
propustit svou manželku tím, že jí dá rozlukový 
lístek?“ 
Odpoví jim: „Pro tvrdost vašeho srdce vám Mojžíš 
dovolil propustit manželku. Od počátku to však nebylo. 
Pravím vám, kdo propustí svou manželku z jiného 
důvodu než pro smilstvo a vezme si jinou, cizoloží.“ 
Učedníci mu řekli: „Jestliže je to s mužem a ženou 
takové, pak je lépe se neženit.“ 
On jim odpověděl: „Ne všichni pochopí to slovo; jen ti, 
kterým je to dáno.“ (Matouš 19,3–11) 

 
(z knihy Guye Gilberta Evangelium podle svatého lotra 
– 1. kapitola Prosté evangelium) 
 

*** 

Texty k rozjímání – 30. týden v mezidobí 
 

Neděle 29. 10. – Mt 22,34-40: Dnešní první čtení 
ukazuje, že Tóra, tedy Zákon, je stále aktuální, ač je 

text v mnohém poplatný myšlení a způsobu života lidí 

žijících před třemi tisíci lety. Bůh stále burcuje věřící, 

aby neztratili milosrdné srdce a nebyli bezcitní k 

nouzi druhého. A proto si může Kristus dovolit říci 
známé shrnutí Tóry, jak zaznělo v evangeliu. I dnes 

můžeme zaznamenat diskusi kolem pečlivého 

zachovávání tradic, liturgických předpisů apod. A 

také zde platí, že bez znalosti smyslu a porozumění 

obsahu těchto nařízení je jejich zachovávání prázdné 

a jalové. Ježíš ve své odpovědi poukázal na smysl 
příkazů. Také chrám má smysl. Bez slavení, bez 

komunity scházejících se křesťanů se jeho smysl 

ztrácí a stává se mrtvým symbolem... 

 

Pondělí 30. 10. - Řím 8,12-17: Neškodí 
připomenout ani dnešnímu křesťanovi, že náš vztah 

k Bohu není otroctví, ale synovství. Právě vědomí 

společného Otce tvoří bratrské vztahy. 

 

Úterý 31. 10. - Řím 8,18-25: Lidský hřích, sobectví 

působí porušení: nejen naší duše, ale i přírody, 
kterou člověk svým počínáním otravuje. Celé tvorstvo 

doslova úpí očekáváním. Od člověka, který dostal 

„první dary Ducha“ očekává Bůh rozumnější 

chování… 

 

Středa 1. 11. - Mt 5,1-12a: Svatost – otevřenost vůči 
Bohu a splynutí s Jeho dobrotou. Dnes se mohu 

zamýšlet nad tím, kolik „nekanonizovaných“ světců 

jsem v životě potkal. Je totiž dost lidí, pro které text 

blahoslavenství představuje reálný návod! 

 
Čtvrtek 2. 11. - 2 Mak 12,43-46: Víra ve vzkříšení 

člověkova těla – tedy celého člověka – je v této knize 

ze 2. století před Kristem jasně vyjádřena. Mě navíc 

má myšlenka na Kristovo vzkříšení naplnit nadějí na 

shledání s těmi, kterým už teď mohu pomáhat 

modlitbou. 
 

Pátek 3. 11. - Lk 14,1-6: Z přítomnosti Ježíšovy 

neměli radost, ale dávali si na něho pozor. Kéž takový 

nikdy nejsem – ani ve vztahu k církvi… 

 

Sobota 4. 11. - Lk 14,1.7-11: Láska k Pánu ať 

vyplývá z radosti z jeho přítomnosti. Ani nemusím být 

na nejbližším místě u něj. Model pro uspokojivé 

vztahy v církvi! 
 

*** 

 

Plnomocné odpustky pro zesnulé 
 

Památka všech zemřelých, lidově označovaná jako 

„Dušičky“, je vzpomínkou na zesnulé, kteří ještě 

nejsou dokonale připraveni ke vstupu do plného 

společenství s Bohem a jsou ve fázi „očišťování“. 

Církev, s odvoláním na některé biblické texty, nazývá 
toto konečné očišťování „očistcem“. Modlitba za 

zemřelé patří k nejstarší křesťanské tradici a 

vzpomínka na mrtvé je součástí každé mše. 

 

 1. listopadu odpoledne a 2. listopadu po celý 
den můžete při návštěvě kteréhokoliv kostela 

získat plnomocné odpustky přivlastnitelné pouze 

duším v očistci. Kromě obvyklých podmínek (sv. 

zpověď, sv. přijímání, modlitba na úmysl 

Svatého otce a vyloučení veškeré náklonnosti 

k jakémukoliv hříchu, a to i všednímu) je 
podmínkou pomodlit se při návštěvě kostela 

modlitbu Páně a Vyznání víry. 

 Od 1. do 8. listopadu můžete získat plnomocné 

odpustky, přivlastnitelné jen duším v očistci, 

jestliže po splnění obvyklých podmínek (viz výše) 

navštívíte hřbitov a pomodlíte se tam třeba jen v 
duchu za zemřelé. 

 Svátost smíření není nutné přijímat každý den. 

Stačí ji vykonat před začátkem týdne modliteb za 

zemřelé, v jeho průběhu, nebo až v dalších dnech 

po jeho skončení. Svaté přijímání a modlitba na 
úmysl Svatého otce jsou nutné každý den, kdy 

chcete plnomocný odpustek získat. 

 

Dle dovolení Apoštolské penitenciárie platné od r. 

2020 na 7 let je možné při návštěvě hřbitova získat 

odpustky již v týdnu od 25.10. do 31. 10. pro ty, 
kdo od 1. do 8. 11. nemohou z vážných důvodů 

hřbitov navštívit. 


